治験審査委員会　議事録

宇部興産中央病院　治験審査委員会
委員長 　井本　忍

日　時：    令和年6年10月3日（木）   　　午後3時00分～午後3時４5分
場　所： 第一会議室
出席者：
 〈委員〉 井本　忍、生田尚美、松井　崇、岡　智之

〈事務局等〉 加藤洋美
欠席者：
 〈委員〉 〈事務局等〉

                                    議　題

   1．【新規自主臨床試験】　・大腿骨近位部骨折と大腿骨骨密度の関係についての研究

＜整形外科＞ 　　D1７６

    ■臨床研究等審査依頼書   （2024年9月24日）　　■臨床研究等申込書    （2024年9月24日）

    ■実施計画書　　　　　■オプトアウト

　　　→研究責任者である森重医師より審議資料に基づいて説明があった。

　　　　以上採決の結果、上記研究が全員一致で「承認」となった。

 2．【新規自主臨床試験】・消化管減圧を要する閉塞性大腸癌に対する外科的治療に関する後ろ向き探索研究

＜外科＞ 　　D1７７

    ■臨床研究等審査依頼書   （2024年9月26日）　　■臨床研究等申込書    （2024年9月26日）

    ■実施計画書　　　　　■オプトアウト

　　　→研究責任者である兼定医師より審議資料に基づいて説明があった。

　　　　以上採決の結果、上記研究が全員一致で「承認」となった。

 3．【新規自主臨床試験】・ATTR心アミロイドーシスにおける99mTcピロリン酸プラナー像の偽陽性の

除外に対する99mTcピロリン酸/201Tl dual SPECTの定量的評価の有用性について

＜循環器科＞ 　　D1７８

    ■臨床研究等審査依頼書   （2024年10月2日）　　■臨床研究等申込書    （2024年10月1日）

    ■実施計画書　　　　　■オプトアウト

　　　→研究責任者である原田医師より審議資料に基づいて説明があった。

　　　　以上採決の結果、上記研究が全員一致で「承認」となった。

2024/10/3